
                        

DELIBERAZIONE D’URGENZA N. 1-2020 PRESIDENTE REGIONALE  

OGGETTO: APPROVAZIONE RIPARTO DEI CONTRIBUTI ALL’ATTIVITA’ AGONISTICA OLIMPICA 

DELLE SOCIETA’ SPORTIVE PER L’ANNO 2019. 

 IL PRESIDENTE REGIONALE 

VISTO              il disposto del DDG n. 2592– S5 del 07.10.2019 dell’Assessorato Sport, Turismo e  
                           Spettacolo della Regione Siciliana in tema di contributi destinati al potenziamento  

                           dell’attività agonistica delle Società siciliane e dei Comitati Regionali delle  

                           Federazioni Sportive Nazionali, ai sensi degli artt. 13-14 della Legge Regionale n. 8/78; 

VISTA               la pubblicazione per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n. 46  

                           dell’11.10.2019 pagina 67 del suddetto Decreto; 

VISTO               il DDG N. 3164 del 02.12.2019 dell’Assessorato Sport e Turismo della Regione Siciliana 

                           ed il relativo allegato Piano di Riparto dei Contributi Regionali di cui alla L.R. n. 8/78 

                           a sostegno dell’attività sportiva paralimpica, con il quale è stata attribuita al Comitato  

                           Regionale della FITET in quanto Federazione Sportiva affiliata al CIP, la somma di 

                           € 58.305,10 per l’attività agonistica 2019 del detto Comitato e delle Società affiliate; 

VISTA               la pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n.4 del 24.01.2020  

                           del Piano di Riparto statuito dal DDG 3164 del 02.12.2019 e del relativo impegno  

                           di spesa; 

VISTA                la Delibera n. 20/17.10.2019 di codesto Consiglio Regionale con la quale 

                            in oggetto è stata approvata la Tabella dei Criteri per la ripartizione delle somme  

                            assegnate al Comitato Regionale per lo svolgimento delle proprie finalità  

                            istituzionali e per l’attività agonistica  delle Società Sportive; 

RILEVATA      la presentazione nel termine del 25.11.2019 e con le modalità previste delle Istanze  

                           di n. 58 Società Sportive regolarmente affiliate per l’anno 2019/2020 per  

                           l’attività olimpica 2019 ai sensi della Nota della Segreteria Regionale  

                            prot. n. 218/04.11.2019 con le relative Istruzioni; 



     

     

 

                                                                             

ESAMINATA        la relativa documentazione prodotta dalle Associazioni richiedenti; 

DETERMINATA       la ammissibilità delle istanze ai sensi degli artt. 1.1, 2.2.11. e 7 del R.O.  con  

                                 riferimento all’attuale sussistenza in essere del requisito della appartenenza  
                                 alla FITET per l’erogazione di contributi all’attività sportiva, e, come previsti  
                                 dalla Tabella di cui alla Delibera n. 20/17.10.2019, dei requisiti minimi di  

                                 attività prescritti; 

CONSIDERATA   la Delibera n. 25/02.12.2019 del Consiglio Regionale con la quale sono stati 

                                 approvati i Criteri attuativi della Delibera n. 20/17.10.2019 per la formulazione 

                                 delle Graduatorie delle Società Sportive e la relativa attribuzione alle Società  

                                 dei Contributi all’attività agonistica 2019; 

ATTRIBUITI     i conseguenti punteggi e formulata la Graduatoria; 

CONSIDERATO   che si richiede nel DDG N. 3164/S5 del 02.12.2019 alle FSN -DSP quale  

                               presupposto per l’erogazione del Contributo la produzione nella 

                               documentazione dell’Elenco delle Società assegnatarie con i relativi importi; 
CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di presentare all’Assessorato Regionale l’Elenco delle Società 

                               destinatarie del detto Contributo entro la scadenza prevista; 

CONSIDERATE   le restrizioni alla mobilità ed il divieto di riunioni sancito dai successivi provvedimenti 

                               del Governo Italiano, ed in specie dal DCPM 04.03.2020 a seguito dell’emergenza sanitaria  

                               in corso COVID-19; 

 CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di deliberare per quanto in oggetto, nelle more della  

                                convocazione del Consiglio Regionale, per la prevista ratifica della presente Delibera, 

                                non appena saranno ripristinate le ordinarie facoltà di mobilità e di riunione;                                  

TUTTO QUANTO SOPRA PREMESSO E CONSIDERATO,  

sentiti, per necessaria informazione in oggetto i Consiglieri Regionali e con il loro assenso, 

D E L I B E R A  

1.  Di ammettere ai contributi previsti per l’anno 2019 di cui alla Delibera n. 20/2019 n. 56 Società richiedenti, 
escludendo, per mancato raggiungimento dei requisiti minimi di punteggio previsto, le Società A.S.D.C. BLUE 

STARS ACIREALE e A.S.D. FIAMMA MICO RIPOSTO; 

2.  Di approvare e pubblicare il seguente Elenco e piano di riparto di contributi alle Società Sportive affiliate per 

 l’attività olimpica 2019 : 

 Per Attività agonistica complessiva 2019: 

 

CONTRIBUTO  SOCIETA' CODICE FEDERALE 

€ 1.239,00 T.T. TOP SPIN MESSINA ASD 2937 



     

     

 

                                                                             

€ 1.239,00 ASD T.T. VI.GA.RO. SIRACUSA 2708 

€ 1.239,00 ASD T.T. ALBATROS 2710 

€ 1.239,00 A.S.D. ASTRA 2055 

€ 1.239,00 A.P.D. EOS ENNA 2004 

€ 1.239,00 A.S.D. SPORTENJOY 2898 

€ 1.239,00 ASD T.T. HIMERA “G. RANDAZZO” 3272 

€ 1.239,00 A.S.D. IL CIRCOLO ETNEO 2052 

€ 874,00 A.S.D. PONGISTICA MESSINA 2194 

€ 874,00 A.S.D. TENNISTAVOLO MAZZOLA 3032 

€ 874,00 A.S.D. TENNISTAVOLO GELA 2826 

€ 874,00 
A.S.D. CENTRO POL. UISP 

GERMAINE LECOCQ 
2693 

€ 874,00 ASD T.T.VITTORIA RESURREZIONE 3307 

€ 874,00 ASD T.T. CITTA' DI SIRACUSA 231 

€ 874,00 A.S.D. T.T. MODICA 3076 

€ 874,00 C.I.S.D.  L’INCONTRO 1985 

€ 729,00 A.P.D. PIETRAPERZIA 88 3315 

€ 729,00 A.S.D. T.T. VITTORIA 2752 

€ 729,00 ASD T.T. ROBUR 2515 

€ 729,00 
POL. DIL.  LIBERTAS L. STURZO 

CALTAGIRONE 
10 

€ 729,00 A.S.D. KERKENT 1578 

€ 729,00 A.S.D. T.T. AUSONIA ENNA 1889 

€ 729,00 A.S.D. T.T. CANICATTINI 1668 

€ 729,00 A.S.D. T.T. CALTANISSETTA 3326 

€ 510,00 A.S.D. TOP EVER GREEN 2683 

€ 510,00 ASD T.T. CALASCIBETTA 2960 

€ 510,00 A.S.D. REAL CEFALU’ 3267 

€ 510,00 A.S.D. RADIOSA 3090 

€ 510,00 A.S.D. SCICLI SPORT 406 

€ 510,00 A.P.S.D. SIRIO 1364 

€ 510,00  A.S.D. BELPASSO TENNISTAVOLO 3293 

€ 510,00 A.S.D. LIBERTAS ZACCAGNINI 2769 

€ 243,00 A.S.D. T.T. BARCELLONA P.G. 2319 



     

     

 

                                                                             

€ 243,00 ASD TENNISTAVOLO RIBERA 3212 

€ 243,00 A.S.D. TT VIRTUS ENNA 3125 

€ 243,00 A.S.D. EIRENE TENNISTASTAVOLO 3344 

€ 243,00 A.S.D. NEW BODY 3427 

€ 243,00 APD TAUROMENION TAORMINA 576 

€ 243,00 
P.D. CITTA' DI PETRALIA 

SOTTANA 
3268 

€ 243,00 A.S.D.  POL. AZZURRA T.T. 1644 

€ 243,00 A.S.D. DIMENSIONE CORPO 3294 

€ 243,00 A.S.DIL. ORIZZONTE  3428 

€ 243,00 POL. VILLAFRATI A.D. 2893 

€ 243,00 A.S.D. TT CEFALU' 3355 

€ 146,00 ASD T.T. PIEDIMONTE ETNEO 2920 

€ 146,00 A.S.D. C. T.T. FIDES ACIREALE 2636 

€ 146,00 A.S.D. SPORT CLUB ETNA 219 

€ 146,00 A.S.D.C.R. CLUB PANTERA ROSA  2785 

€ 146,00 A.S.D. T.T. MAZZARELLI 3347 

€ 146,00 A.S.D. ALBARAGNOS 2989 

€ 146,00 A.S.D. EMOTICON 3180 

€ 146,00 A.P.D. TENNISTAVOLO ENNA 648 

€ 146,00 T.T AUSTRALIA ACIREALE ASD 1647 

€ 146,00 A.P.D. G.S. FOLGORE 3426 

€ 146,00 A.S.D. T.T. ACI BONACCORSI 3333 

€ 146,00 CUS CATANIA A.S.D. 2750 

 

 Per Attività Alto Livello 2019 

 

CONTRIBUTO SOCIETA' CODICE FEDERALE 

€ 1.458,00 T.T. TOP SPIN MESSINA A.S.D. 2937 

€ 1.168,00 A.S.D. ASTRA 2055 

€ 1.020,00 ASD TT VI.GA.RO. SIRACUSA 2708 

€ 1.020,00 ASD SPORTENJOY 2898 

 



     

     

 

                                                                             

 Per Attività Giovanile 2019. 

 

CONTRIBUTO  SOCIETA' CODICE FEDERALE 

€ 874,00 
ASD T.T. HIMERA G. 

RANDAZZO 
3272 

€ 874,00 A.S.D. T.T. VIGARO SIRACUSA 2708 

€ 729,50 A.P.D. EOS ENNA 2004 

€ 729,50 
A.S.S. T.T. VITTORIA 

RESURREZIONE 
3307 

€ 583,00 A.S.D. ASTRA 2055 

€ 583,00 A.S.D. T.T. ALBATROS 2710 

€ 437,00 T.T. TOP SPIN MESSINA A.S.D. 2937 

€ 437,00 A.S.D. SPORTENJOY 2898 

€ 195,00 A.S.D. TENNISTAVOLO GELA 2826 

€ 195,00 A.S.D. IL CIRCOLO ETNEO 2052 

€ 195,00 A.P.S.D. SIRIO 1364 

                           

         Per un importo totale di € 41.980,00 

 

3. Di richiedere al Consiglio Federale l’autorizzazione all’assegnazione ed alla erogazione delle somme sopra 

specificate alle Società presenti nel soprastante Elenco, successivamente alla liquidazione da parte della Regione 

Siciliana dell’importo di € 58.305,10 assegnato al Comitato Regionale Sicilia; 

4. Di pubblicare la detta delibera sul proprio sito Web regionale, come disposto ai fini della massima evidenza pubblica, 

dal sopra citato Decreto Assessoriale Sport, Turismo e Spettacolo che disciplina la materia; 

Siracusa, 06.03.2020                                                                                              

                                                                                                                         IL PRESIDENTE C.R. FITET - SICILIA         

                                                                                                                                     Giuseppe Gamuzza 

 

                                                                                                                              ------------------------------------- 

 

                                                                     

 

 

 

 

 

 


